



# כ"ג לא תהגה אן יום

## הסוס שלא נגמר

עד שהרופאים רבים ביניהם אם להגדיר את העישון כתרופה או כמחלה, וכבר נס' חובב לו יעקב לוי, המכונה סמבו, עם חתיכת עץ בין השיניים וטוען (בין היתר), ש' אין תרופה יותר טובה נגד העישון מלעני סת חתיכת ענף מעץ הסוס.

אנחנו אמנם מכירים את הסוס בתור בה' מה, אבל כבר הגיע הזמן שנכיר גם סוס מעולם הצומח. יש חומר לעיסה שצבעו שחור כצבע הזפת וטעמו כטעם גרב משי- משת וקוראים לו, איש איננו יודע מדוע, בשם סוס. כיוון שאת חומר העיסה הזה הסתפקתי בהבטחתו כן צדק וביקשתי מסמבו שיראה גם הוכחה. אינני יכול להמליץ לפני הקוראים על תרופה, כשאין לי בטחון מלא שאמנם אין בה ממש.

אחרי הנסיון הרב-שנתי שיש לחברה ה' אנושית בכל מיני תרופות נגד נשירת ש' רות, נגד הוספה במשקל ונגד הזיקנה, לא הסתפקתי בהבטחתו כן צדק וביקשתי מסמבו שיראה גם הוכחה. אינני יכול להמליץ לפני הקוראים על תרופה, כשאין לי בטחון מלא שאמנם אין בה ממש.

אחרי הנסיון הרב-שנתי שיש לחברה ה' אנושית בכל מיני תרופות נגד נשירת ש' רות, נגד הוספה במשקל ונגד הזיקנה, לא הסתפקתי בהבטחתו כן צדק וביקשתי מסמבו שיראה גם הוכחה. אינני יכול להמליץ לפני הקוראים על תרופה, כשאין לי בטחון מלא שאמנם אין בה ממש.

אחרי שסמבו שיכנע אותי במשך שלוש שעות רצופות שהסוס הוא תרופה פלא נגד עישון וחוקי מזה שהוא עצבני מפני ש' הדם שלו רעב לניקוטין, אין לו כל חשק לסיגריות, הלך להביא גם לי חתיכת סוס. אחרי שחזר למחרת עם חתיכת הסוס, המ' שך לשכנע אותי שאין לו כל חשק לעשן ושהוא נגמל מזה לגמרי. למחרת בא שוב לבקר אותי, בשביל לראות כיצד השפיע עלי הסוס ובהזדמנות זאת שכינע אותי שנגמל מן העישון.

ככה הוא בא ומופיע אצלי סמבו זה, יום. פעם הוא בא בבוקר ופעם הוא בא בערב ותמיד נעוץ ענף סוס בין שיניו

ותמיד עצבני בגלל הניקוטין שחסר לדם, אבל אף פעם איננו עצבני לעשן, מטני ש' נגמל מזה לגמרי.

מכיוון שמאז הופעתו הראשונה של סמבו עברו כבר יותר משבועיים והוא ממשיך להופיע אצלי יום יום, ולספר לי עד כמה נגמל מהעישון וזה לא מפריע לו יותר, אני מחפש עכשיו תרופה נגד הסוס.

## צידי גולגולת

מסיבות שעוד עצמוד עליהן להלן, זקוק הייתי לגולגולת. גולגולת פשוטה, סולידית, עם או בלי לסת תחתונה, אבל שתהיה ב' מצב טוב.

יצאתי לחפש גולגולת, והופתעתי מיד לראות שבארץ הזאת, המלאה פגרים מכל מיני מינים ומכל מיני תקופות, אי אפשר להשיג גולגולת. כל מי שפניתי אליו, שלח אותי לחנות אחת, הנמצאת ברחוב אלנבי מול הפסג' של טולל בונה, ששם מוכרים חלקים של גוף האדם.

באתי לחנות וביקשתי גולגולת. הציעו לי גולגולת מפלסטיק עם צירים בלתי חלוי דים מגירוסטה, אבל דרשו עבורה מחיר כזה, שבימים שלפני הפיחות יכולתי לקנות בעד אותו הכסף שלד שלם. אולי אפילו עם ארון מתים חינוב. דחיתי לכו את ההצ' עה והמשכתי לחפש גולגולת אמיתית. לא

הזה, שזה בסך-הכל שבע לירות, הוא רוצה לקבל חזרה.

הכסף לא איכפת לי, אבל קשה לי עדיין להתרגל לרעיון שמוח של בן-אדם הוא בית קיבול נאה למגורת שולחן. על זה צחק הסוחר ואמר שאני מאכזב אותו, מפני שציפה מאחד כמוני שיהיה לו יותר חוש הומור ויהיה פחות סנטימנטאלי. תשרי בה דומה קיבלתי קצת יותר מאוחר, כש' סירבתי לקנות גולגולת צבועה בצבעי גואש עם מקטרת נעוצה לה בין השיניים.

עשיתי מאמץ עליון ופניתי לחבר אחד, פקיד באיוו מחלקה ממשלתית, שעשיתי לו פעם טובה. תחילה ניסה להתחמק, ואמר, שאחרי הצרות שעשו לחי חסידוף, אי אפשר להוציא שום דבר מהממשלה בלי אישור הממונים. אחר-כך התרכך והסכים לראי' אולי נשאר משהו במשרד הפיתוח, או במחלקת העתיקות הממשלתית. שלושה ש' בועות לא ראיתי אותו, עד שיום אחד הופיע עם חבילה עטופה בנייר והוציא ממנה גולגולת עם חור באמצע המצח. כשראיתי את זה, נהיה לי רע ואמרתי לו שיקח את זה מהר בחזרה, מפני שאני כבר לא רוצה יותר גולגולת.

כמה ימים אחרי זה, כשחזרתי כבר על כל עניין הגולגולת, מופיע אצלי מקסים גילן ושואל אותי אם אני מחפש גולגולת. אמרתי לו שכבר ויתרתי על הרעיון, אבל אם יש לו משהו, אפשר לדבר. על זה אמר,



הפילוסוף, שידו האחת נשענת על גלובוס ומרפק השניה על גולגולת

שלו עצמו אין, אבל המשורר חלפי יש לו גולגולת, והוא רוצה להיפטר ממנה מה שיותר מהר.

הלכתי אל חלפי ואמרתי לו, שמקסים שלח אותי באותו עניין. נתן בי המשורר מבט עגום ואמר שבאמת יש לו גולגולת, שהיה רוצה למסור אותה, אבל קודם הוא צריך לדעת בשביל מה אני צריך את זה. אם לא היה שואל, יתכן שלא הייתי אומר לו. כיוון ששאל, סיפרתי לו שאני

עומד להיות פילוסוף וכמו לכל הפילוסוף פים, נחוצה גם לי גולגולת. על זה ענה המשורר, שהוא לא יודע אם יתן לי אותה מפני שכבר פנו אליו כמה אנשים והוא לא נתן להם כיוון שרצו לעשות ממנה צחוק, וגולגולת של בן-אדם זה לא דבר שעושים ממנה צחוק.

כיוון שאני לא מתכוון לעשות ממנה צחוק וכל מה שאמרתי, אמרתי ברצינות, הלכתי והבאתי לו כמה רפרודוקציות של ציורי פילוסופים מימים עברו זהיראיתי לו, שכל הפילוסופים מצוירים כשהם נשענים ביד שמאל על גלובוס, שעליו ציור גרמי ה' שמיים, ובמרפק יד ימין נשענים על גולגול' לת בלי לסת תחתונה ובזיניהם יש אפילו כאלה שעל כתפם עומדת תגשמת. כשראה המשורר את הציורים, נתן לי את הגולגולת בתמנה, ומה שהסר לי עכשיו, זה רק גלובוס עם גרמי השמיים ו' תגשמת. אבל בלי חור באמצע הנצה וכלי מקטרת בין השיניים!

## חיים חדשים בזול

עם נסיונותיה החדשים של הנהגת ההס' תרבות לבטל את שולחן הקיץ ועם האיום המשמש ובא על מלחה החובה, החל מ' הראשון ביולי, מתעוררת שוב השאלה ה' נצחית: האם כדאי לבן-אדם לעבוד שמונה שעות ביום?

אם תשאלו אותי, או אגיד לכם שלא. לפחות כל זמן שקיימת האפשרות להתעשר ולפתוח עסק. יש לנו כאן מול שאנחנו נמצאים בארץ האפשרויות הבלתי מוגבלות ומי שרוצה להתעשר, פתוחות לפניו כמה וכמה דרכים, שהטובה ביותר מביניהן ו' הוליה ביותר, היא פתיחת עסק בשתיים וחצי לירות.

אני יודע שהרבה יגידו, שלפתוח עסק בשתיים וחצי לירות זה לא קונץ, מפני שידוע שכסף מביא כסף. הקונץ הוא לפתוח עסק בלי כסף בכלל, כמו למשל רוקפלה, שהתחיל את הקריירה שלו מציחצוח נעלים או דובינה, ממכירת יריו. כל זה נכון אמנם, אבל איני יכול לעשות נגד זה דבר, מפני שאין לי דרך כזו. מה שאני יודע הוא: שצריך שניים וחצי לירות בשביל להתחיל עסקים במדינת-ישראל. כסף זה לא נחוק כל כך בתור השקעת הון או הון חוזר, אלא שזהו המחיר הנמוך ביותר שבו אפשר להשיג שלט בן שתי מלים: "תיכף אשוב".

אם יש לבן-אדם שתיים וחצי לירות, לשלם בעד שלט כזה, שיוציא אותו מיד, ויתלה אותו על איוו שהיא דלת, יחד עם פונקס קטן ועיפרון. אחרי שעה וחצי יוכל לחזור ולהסתכל כמה שכתוב בפונקס ואני מבטיח לו שב99 מתוך 100 מקרים, כבר תהיה לו פרנסה בשפע. אני בעצמי ניסיתי, ותליתי את התיכף אשוב הזה על דלת ברחוב מלצ'ט. כשחזרתי אחרי שעה וחצי, מצאתי שם את הרשימה הבאה:

דחוף מאוד !!! נא לבוא לרחוב נחמני 47 קומה ג' מצד ימין בשביל לתקן את הפנקס. אני לא יכולה לגזוף וכל הבית עומד על הראש.

אני לא יודע מה אתה, אבל אם אתה אינטלגנט, אז תבוא דחוף מאוד לבלפור 11. התקלקל פאקונג של הברז של המיים וכל המיים זורמים בדירה.

שלום דוקטור. הילד שלי בלע מלכודת לעכברים. אני לא יודעת מה לעשות. תבוא דחוף מאוד, אולי סכנת נפשות.

10 פעמים הבטחת ולא באת. כמה פעמים אני צריך לרוץ אחריך? אם לא תבוא תיכף ומייד לא אטלם לך את הכסף !!!

כבר הייתי כמה פעמים ולא מצאתי אותך. תשאיר פתק איפה אתה — צפורנה.

## כה אמר עוסבראהינדי

אין אדם מקנא בבנו, בתלמידו ובמי שפשט את הרגל.